
A. C. BHUTERIA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT

To The Partners of M/s Bemco Fluidtechnik LLP

Opinion

We have audited the accompanying financial statements ofM/s Bemco Fluidtechnik tLP ("the

LlP'), whicn comprises the balance sheet as at March 31, 2023, and the Statement of Profit and Loss

Account, Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the financial statements,

including a summary of signiflcant accounting policies.

ln our opinion, the accompanying financial statemcnts give a true and fair view of the financial position

ofthe entity as at March 31,2023, and of its financial performance, and its cash flows forthe yearthen
ended in accordance with the Accounting Standards issued by the lnstitute of Chartered Accountants of

Lndia (lCAl).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by lCAl. Our

responsibilities under those standards are further described in the Audltor's Responsibilities for the

Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the entity in accordance

with the ethlcal requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have

fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the
audit evideoce we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Respo nsibilities of Partners for the Financial Statements

The Partners of the LLP are responsible for the preparation and fair presentation of the financial

statements ln accordance with the aforesaid Accounting Standards, and for such internal control as

Partners determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, partners is responsible for assessing the entity's ability to continue

as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the SoinB
concern basis of accounting unless partners either intends to liquidate the entity or to cease operations,

or has no realistic alternative but to do so.

Partners are responsible for overseeing the entity's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
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that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the
basis of these {inancial statement5.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
overrid e of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
eslimates and related disclosures made by partners.

Conclude on the appropriateness of Partners' use of the going concern basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going

concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in
our auditor's report to the relaled disclosures in the financial statements or, if such disclosures

are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our auditor's :'eport. However, future events or conditions may cause
tlre Cumpany to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in

aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in
(i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the
effect of any identified misstatements in the financial statements.
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We communlcate with partners regarding, amon8 other matters, the planned scope and timing of the
audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we

identify during our a ud it.

We also provide partners with a statement that we have complied with relevant ethical requirements
regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

For A. C. Bhuteria & Co.

Chartered Accountants
Firm Registration No. 303105E

l.rolu..t*- flln.Je.r"G
Mohit Bhuteria

partner

Membership No.056832
uorl,r:J30568. )d8fix O^4 e.8 g 9 6Place: Kolkata

Date:z 0 MAY 2023



BEMCO FLUIDTECHNIK TTP

(ttPlN: AAI-5810)
BEMCO PREMISES, KHANAPUR ROAD, UDYAMBAG, BETGAUM - 590 OOS

STATEMENT OF ASSETS & TIABITITIES AS AT 315T MARCH, 2023

Particula15

I CONTRIBUTION AND I.IABII.ITIES

(1) Partners'Funds
(a) Contributions
(b) Reserves & Surplus

Total Contribution (1)

(2) Non-Current Liabilities
(a) Long-termProvisions

Total Non-Current Liabilities (2)

(3) Current Liabilities
(a) Short Term Borrowing

' (b) Trade Payabies

(i) Total outstanding dues of Micro Enterprises and

Small Enterprises

(ii) Total outstandint dues of creditors other than Micro

Enterprises and Small Enterprises

(c) Other Current Liabilities

Total Curent Liabilities (3)

TOTAL CONTRIEUTION AND LIABILITIES (1+2+3)

I assElg
(1) Non-current Assets

(a) Property,Plant & Equipment and lntangible Assets

(i) Property, Plant & Equipment
(ii) lntangible Assets

(b) other Non-current Assets

Total Non-Current Assets (1)

(2) Current Assets
(a) lnventories
(b) Trade Receivables

{c) Cash and Cash Equivalents
(d) Short Term Loans and Advances

Total Current Assets (2)

TOTAT ASSETS (1+2)

Sitnificant Accounting Policies

Notes to Financial Statements

As Per Our Repon of Even oate Attached

1,00,000

(2,09,58,s44)

3,76,97,470

2,62,783

42,75,604

26,58,833
1,59,515

2a,23,148

2,04,45,354

25,78,175
11,16,961

2,49,69,9L6

77

For A.C. BHUTERIA & CO.

Chartered Accountants

Firm Regn No.:303105E

kor".\- fu }uud11
Mohit Bhuteria
Partner

g'9

Membership No.:056832

PIace: Kolkata

Date: 20105/2023

Designated Partner

J. N. Joshi

Designated Partner
DPIN:07061782

Place: Belgaum

\\, ra,.

DPIN:07067812



Note
No.

2.73

2.74
I

2.75

2.76

2.77

2.74

2.79

2,20

BEMCO FTUIDTECHNIK tLP
(LLPIN: AAI-5810)
BEMCO PREMISES, KHANAPUR ROAD, UDYAMBAG, BELGAUM - 590 OO8

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED ON 31ST MARCH 2023

REVENUE FROM OPERATIONS

OTHER INCOME

TOTAL REVENUE (l + ll)

IV EXPENSES

Cost of Materials Consumed

Changes in lnventories of Finished Goods, lntermediate Goods

and Work-ln-Progress

Employee Benefits Expense

Finance Cost

Depreciation and Amortization Expense

Other Expenses

TOTAL EXPENSES (rV)

PROFTT / (|-OSS) BEFORE TAX (m - rV)

TAX EXPENSES

(1) Current Tax

PROFTT/ (LOSS) rOR THE PERTOD (V - Vr)

Significant Accounting Policies
Noter to tinancial Statements

As Per Our Report of Even Date Attached
For A.C. BHUTERIA & CO.

Chartered Accountants
Firm Regn No.:303105E

f" " i-..r fl h^-1 e r "c
Mohit Bhuteria

Partner

Membership No.:056832

Place; Kolkata
oatet ZOl0512023

l

\

For the Year Ended

31.03.2022

4,32,00,544

56,660

L,49,22,829

4,52,738

42,99,754

43,29,069

3,45,r78
l4

)$qt}
l. N. Joshi

Designated Partner

DPIN:07061782

Place: Belgaum



BEMCO FLUIDTECHNIK LLP

(LLPIN: AAI-5810)
BEMCO PREMISES, KHANAPUR ROAD, UDYAMBAG, BELGAUM - 590 OO8

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST 2023

Particulars

Cash Flow from Operating Activities:
Net Profit/ (Loss) Before Tax

Adjustments for:
lnterest Expenses

Provision for Bad & Doubtful Debts

Bad Debts /Sundry Balances Written Off

Foreign Exchange Fluctuation Loss/(Profit)

Depreciation and Amortization Expenses

Liability No Longer Written Back

Operating Profit before Workint Capital Changes

Movements in working Capital

Decrease/ (lncrease) in lnventories

Decrease/ (lncrease) in Trade and Other Receivables

lncrease/ (Decrease) in Trade and Other Payables

Cash Generated from Operations

Direct Taxes paid

Net Cash from/used in Operating Activites (A)

Cash Flow from lnvesting Activites:
Purchase of Fixed Assets (including Capital Advances)

Net Cash Used in lnvesting Activites (B)

Cash Flow from Financing Activites:

Proceeds/(Repayment) from Short Term Borrowings (Net)

lnterest Paid

Net cash from/used in Financing Activites (C)

Net lncrease in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)

Cash & Cash Equivalents at the betinning of the Period

54,92,829

43,23,669

t2,38,766
(15,173)

3,45,r78
4

?,94,879

Cash & Cash at the End ofthe Period

Note:
(1) Cash Flow Statement has been prepared using the lndirect method in accordance with Accounting Standard (AS) 3-

"Cash Flow Statement" lssued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

(2) lndicates Cash and Cash Equivalents as represented in Note 2.11to the financial statements.

As Per Our Report of Even Date Attached

For A.C. BHUTERIA & CO.

Chartered Accountants

Firm Regn No.:303105E

)'j]9cf
N, Padamnoor

Designated Partner

DPIN: 07067812

L,73,43,782

(84,s4,80s)

19,89,081

?

r1,16,694
499

J. N. Joshi

Designated Partner

DPIN:07061782

Place: Belgaum

t-to L"..l 0h^Jt.rq
Mohit Bhuteria
Partner

Membership No.: 056832

Place: Kolkata

oate': zolosl2023

| /.

b./

41,02,006



BEMCO FLUIDTECHNIK LLP

SIGNIFICANT ACCOUNTING POTICIES AND NOTES TO FINANCIAT STATEMENTS

Significant Accounting Policies

a. Basis of Preparation of Financial Statements

These financial statements are prepared in accordance with lndian Generally Accepted Accounting

Principles (GAAP) under the historical cost convention on the accrual basis. GAAP comprises accounting

standards as prescribed by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Accounting policies have

been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a

revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use.

b.

All the Assets and Liabilities have been classified as Current and Non-Current as per the LLP'S normal

operating cycle and in line with the classification principles adopted by the Holding Company, Bemco

Hydraulics Limited. Based on the nature of activities, the LLP has ascertained its operating cycle as 12

months for the purpose of Current and Non Current classification of Assets and Liabilities.

Use of Estimates

The preparation of the financial statements is in conformity with lndian GAAP which requires

management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and

liabilities, disclosures relating to contingent liabilities as at the date of the financial statements and

reported amounts of income and expenses during the period.

The estimates and assumptions used in the accompanying financial statements are based upon

management's evaluation of relevant facts and circumstances as of the date of financial statement.

Actual results could differ from those estimates. Any revision to accounting estimates is recognised

prospectively in current and future periods.

Property, Plant & Equipment

i. lnitial Recognition

Property, Plant & Equipment are stated at their original cost. The cost of a property, plant and

equipment comprises its purchase price including import duties and non-refundable purchase taxes

after deducting trade discounts and rebates, borrowing costs relatinB to qualifying assets, any directly

attributable cost of bringing the asset to its working condition for its intended use and the initial

estimate of the costs of decommissioning, restoration and similar liabilities, if any. The company has

adopted cost model for every class of assets held under property, plant and equipment in determining

the gross carrying amount in accordance with Accounting Standard (AS) 10.

ii. Depreciation

Depreciation on property, plant and equipment is charged on straight line method over the useful

life/remaining useful life of the asset. However, the residual value and useful life is reviewed at each

financial year-end and any change in estimates, if any is accounted and disclosed as per Accounting

Standard (AS) 10 issued by the lCAl. Depreciation on assets purchased / acquired during the year is

charged from the date from when it is available for use. Depreciation of an asset ceases at the earlier of

the date that the asset is retired from active use and is held for disposal and the date that the asset is

derecognised.

Where depreciable assets are disposed of, discarded, demolished or destroyed, the net surplus or

deficiency, if material, is disclosed separately.

lntangible Assets

i. Recognition

lntangible Assets acqui are measured on initial recognition at cost. Following initial

recognition, lntangible ulated ammortisation and accumulated

d.

/a

impairment losses, if

-/-,.^c \-- /
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f.

h.

ii. Amortization
lntangible assets are amortized on straight line basis over the estimated useful economic life of the

asset. The company presumes that the useful economic life of Computer Software is five years from the

year in which it is acquired and is ready to use and therefore, Computer Software is amortized on

straight line basis over a period of five years from the year in which it is acquired and is ready to use. The

amortisation charge for each period is recognised as an expense.

lnventories

lnventories are valued at the lower of cost (FIFO basis) and net realisable value. The cost of inventories

comprises of costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the inventories

to their present location and condition. Estimates of net realisable value are based on the most reliable

evidence available at the time the estimates are made as to the amount the inventories are expected to
realise. Scrap is valued at net realizable value.

Employee Benefits
(i) short Term Employee Benefits

. All employee benefits falling due wholly within twelve months of rendering the services are classified as

short term employee benefits, which include benefits like salaries, short term compensated absences,

bonus and like are recognised as expenses in the period in which the employee renders the related

service.

ii. Post- employment Benefits
Defined Contribution Plan

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the Company pays specified

contributions to a separate entity. The Company makes specified monthly contributions towards

Provident Fund, and Employee State lnsurance. The Company's contribution is recognised as an expense

in the Profit and Loss Statement during the period in which the employee renders the related service

Research and Development:

Revenue expenditure on research (or on the research phase of an internal project) is recognised as an

expense when it is incurred.
Development costs of products are charged to the Statement of Profit and Loss unless a product's

technologicalfeasibility has been established, in which case such expenditure is capitalised.

Revenue Recognition

i. Sale ofgoods & services

Sales are recognised net of returns, trade discounts and rebates when the seller has transferred the
property in the goods to the buyer for a consideration. The transfer of property in goods, in most cases,

results in or coincides with the transfer of significant risks and rewards of ownership to the buyer.

However, there may be situations where transfer of property in goods does not coincide with the
transfer of significant risks and rewards of ownership. Revenue in such situations is recognised at the
time of transfer of significant risks and rewards of ownership to the buyer.

ii. Other lncome

All other items of income are recognized on accrual basis.

Borrowing Cost

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying

of the cost of that asset upto the date the asset is ready for use. Other

in which they are incurred.
assets are

borrowing

t'.{uu}c)/
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t.

t.

n.

Taxation:
Tax expense for the period, comprising current tax and deferred tax, is included in the determination of

the net profit or loss for the period. Provision is made for current tax based on tax liability computed in

accordance with relevant tax rates and tax laws.

provision is made for deferred tax for all the timing differences arising between taxable income and

accounting income at currently or substantively enacted tax rates, subject to the consideration of

prudence in respect of deferred tax assets. Whenever there exists any unabsorbed depreciation or carry

forward of losses under tax laws, deferred tax assets are recognised only to the extent that there is

virtual certainty supported by convincing eviden€e that sufficient future taxable income will be available

against which such deferred tax assets can be realised and are reviewed for the appropriateness of their

respective carrying values at each Balance Sheet Date.

Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions are recognised when there is a present obligation as a result of a past event, it is probable

that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a

. reliable estimate can be made ofthe amount ofthe obligation.

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events and the existbnce of which will

be confirmed only by the occurrence or nonoccurrence of one or more uncertain future events not

wholly within the control of the enterprise; or a present obligation that arises from past events but is not

recognised because it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be

required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obliSation cannot be made.

. A contingent liability is disclosed, unless the possibility of an outflow of resources embodying economic

benefits is remote.

Contingent Assets are neither recognised nor disclosed in the Financial Statements.

lmpairment of Assets:

lmpairment is ascertained at each Balance Sheet date in respect of cash generating units. An impairment

loss is recognised when the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount. Recoverable

amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. Value in use is the present value

of estimated future cash flows expected to arise from the contlnuing use of an asset and from its

disposal at the end of its useful life.

Cash and Cash Equivalents

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short term, highly

liquid investments that are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to an

insignificant risk of changes in value. An investment normally qualifies as a cash equivalent only when it

has a short maturity of three months or less from the date of acquisition.

Cash Flow Statement

The cash flow statement reports cash flows during the period classified by operating, investing and

financing activities. Cash flows from operating activities are reported using the indirect method,

whereby net profit or loss is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals

or accruals of past or future operating cash receipts or payments, and items of income or expense

associated with investing or financing caih flows.iated with investing or financing calh flows.

" ". i I ^v-r'
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Foreign Currencv Transactions
(i) lnitial recognition

On initial recognition, all foreign currency transactions are recorded by applying to the foreign currency

amount the exchange rate prevailing between the reporting currency and the foreign currency on the

date of the transaction.

(ii) Measurement of foreign currency monetary items at Balance Sheet date

All monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are restated at the end of the

accounting period at the prevailing exchange rates as on the Balance Sheet date and exchange gain/loss

is considered in the statement of Profit and Loss.

(iiil Exchange difference

Exchange differences arising on the settlement of monetary items or on reporting an enterprise's

monetary items at rates different from those at which they were initially recorded during the period, or

reported in previous financial statements, are recognised as income or as expenses in the Statement of

Profit & Loss in the period in which they arise.

o. Leases

Ooeratinq Lease as a Lessee:

Leases where the Lessor effectively retains substantially all the risks and benefits of ownership of the

Leased Asset, are classified as 'Operating Leases'. Lease rentals with respect to assets taken on

'Operating Lease' are charged to Statement of Profit and Loss on a straight line basis over the lease term.

)6\q rJv*



2 NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

2,01 CONTRIBUTIONS

Particulars

M/s Bemco Hydraulics Limited - Designated Partner

Balance as at the beginning of the reporting period

Add : Contribution made during the period

Balance as at the end of the reporting period

Mrs. Urmila Devi Mohta - Designated Partner
Balance as at the beginning ofthe reporting period

Add : Contribution made during the period

Balance as at the end of the reporting period

Mr. Jagdish Joshi - Desitnated Partner
Balance as at the beginning of the reporting period

Add : Contribution made during the period

Balance as at the end of the reporting period

Mr. Naveen Padamnoor - Designated Partner

Balance as at the beginning of the reporting period

Add : contribution made during the period

Balance as at the end of the reporting period

Figures as at
31.03.2022

Amount

65,000

65,000

5,000

20,000

20,000

10,000

t
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2.02 RESERVESANDSURPLUS

Particulars

2,04 SHORT TERM BORROW|NG

Partlaulars

5u.plu5/(Deficit) in the statement of ProIit & Loss

opening Balance

Add: surplus/(deficit) fo r the year
12,65,51,31 4)

Fitures as at
31.03.2022

Fi8ures as at

31.03.2022

Unsecur€d
Loans from Releied Pertipr 1-75.97-470

Note:Terms oI Repaymentof [o3nsIrom Related Parties

The Limited Liability Partnership has entered lnto a loan agreementwith a related partyfor a period of 12 months (i.e.repayable on

31/03/2023)with a credit limit of Rs.6,00,00,000/ . lnterest shall be charged @ 10% p-a. compounded quarterlv.

The Limit€d Liability Partnership has taken a loan from Jagdish loshi, the designated partner ofthe Ll-P with a credit limit of Rs. 20,00,000/_.

lnterest shall be charSed @ 10% p.a. compounded quarterly and the same loan is repayable on 3U03l2023

The Limited Liability Partnership has taken a loan from Naveen Padamnoor, the designated partner ofthe LLP with a credlt limit of Rs.

2O,OO,OOO/-. lnterest shall be charged @ 10% p.a. compounded quarterly and the same loan is repayable on 31/03/2023.

,2.05 TRAOE PAYABI-ES

Figures as at
31.03.2022

iii)

Particulars

ForGoodiand Serviacs received in the ordinarycourse of business

Tota I outstand ing dues of Micro Enterpris€s and Small tnterprises

Tota I oLrtstand ing dues ofcreditors otherthan Micro Ent€rprises and SmallEnterprises

2,62,183

D

ii)

iiD

The amount due to Holding Company i.e. Bem€o Hydraulics Limited is Rs. 10,15,924 (Previous Year' Rs.5726).

The Company has writt€n to Creditors/ Su ppliers askingthem to confirm theirstatus underthe Micro, Smalland Medium Enterprises

DevelopmentAct, 2006, but has not received any intimation from them. This has been relied upon by the Auditors.

Disclosure ofthe amounts due to the The Micrc and Small Enterpriaes as required by section 22 oI Miaro and sma ll Enterprises Act,2006

underthe cha pter of delayed payments to Micro and Small Enterprises (On the basis ofthe information & records available with the

Mana8ementl.

Parti(utars 2022'23 2021-22
lRs.l lRs.l

supplier.

+Principalamount

'lnterest there on

(ii) The interest paid by the buyer as above, along with the amount of payments made beyond the

appointed date during each accountingyear.

(iii) The amount of interest due and payable for the period of delaY in making payment (which has

been paid but beyond the appointed day during the year) but without adding the interest

specified underthe Micro, Smalland Medium Enterprises Development Act,2006.

(iv) The amount ofinterest accrued and remaininS unpaid atthe end each accountingyear.

lnterest remeining due and payable even in the succeedingYear untilsuch

2,29,453 2,52,743

Nil Nil
Nil Nil

NitNit

(v) rhe

NilNil

as above are actually pai{to the Small/ Micro Enterprises.

o
b,,.).\

\,,

date
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iv) Disclosure orthe amounts duelor payment (On th€ basis ofthe in{ormation & records available with the Managementi

2.06 OTHER CURRENT I.IAEII-ITIES

tigures as at
3L,01,2022

lnterestAccrued and Due on Eorrowings

Other Payables

-Advancefrom Customer

- Rent Payables

- Statutory Dues

- Employee & Other Related Dues

11,92,980

36,99,i4

4,86,590

Paniculars Not yet due Outsta ndin8 ,or Iollowina periods from due date of transaction Total

less lhan l year 1-2 years 2-3years Morethan3

(D MSME

(ii) Others
(iii) oisputed dues -

MSME

(iv) Disputed dues-
Others

2,29,453
36,63,351 s,,;6 ,,rr,rr-, 7,00,458

2,29,453

50,01,221

Forcurrent financialvear ended on 31st March, 2023 lwher€ du€ date has been soecifiedl

Particularc Not yet due Outstanding Iorlollowing periods rrom due date of transaction Total

Less than l year 1-2yeaB 2-3 years More than 3

(d MSME

(ii) Others

(iii) Disputed dues -

(iv) oisputed dues -

Others

Paniculars Not yet due Outsta nding for following periodsfrom due date oftEnsaction Total

Less than l year 1-2 yea6 2'3 years Morethan 3

(i) MSME

(ii) Others

{iii) Disputed dues -

MSME

(iv) Disputed dues -

Others

2,74,250
24,44,71-1

8,055
7,53,051 ,,rr,oo-,

"r,o),

2,22,305

40,22,63s

tor cu rrent financial vear ended on 31st March, 2022 lwhere due date has been speciliedl

Paniculars Notyetdue outstanding for following periods from due date oltransaction Total

Less than l year 1-2 years 2-3 years More than 3

(i) MSME

(ii) Others

(iii) Disputed dues -
(iv) Disputed dues -

Others

37,999

2,26,226

2,479

26,743

40,478

2,52,969

is qs.81,53,323l. (Previous Year Rs. 34,74,05U-).

uoil

, 2022 {where Date of transartion ls consldered as due dat€

Notes:

i) The amount due to Holding Company i.e. Bemco Hydraulics
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2.08 OTHER NON-CURRENT ASETS

INVENTORIES

Figures as at
37.03.2022Particulars

(Valued at lower of cost or net realisable value)

Raw Materials

Work-ln-Progress: lntermediate Goods

Stores and ComponentS

Finished Goods

2.10 TRADE RECEIVABLES

Particulars

Unsecured, considered Good

outstanding for a period exceeding six months from due date of payment

Others

Less: Provision for Bad & doubtful debts

Figures as at
3r.o3.2022

Disclosure ofthe amounts due for receipt (On the basis ot the information & records available with the Management)

The below siven table relates to the financial year ended on 31st M a(.h,2023

Particulars Outstanding for following periods from due date oftransaction Total

Less than 6
months

6 months-l
yeaJ

1-2 years 2-3 yeaJs Morethan 3

years

{i) Undisputed Trade

Receivabes - considered
good

(ii) Undisputed Trade

Receivabes - which have

significant increase in credit

risk
(iii) Undisputed Trade

Receivabes - credit
impaired
(iv) Disputed Trade

Receivabes - considered

good

{v) Disputed Trade

Rpceivabes - which have

significant increase in credit
risk
(vi) Disputed Trade

lReceivabes - credit

ltmpairea

47,33,532

2,11,415

8,055

47,33,532

2,t7,4-75

8,055

\D94 Mc,t'

Deposit with 6ovt., Public Bodies and Others

Security 0eposits

Fitures as at
17,03.2022

5,000



The below Eiven table relates to the financial year ended on 3lst March, 2022.

Particulars Outstanding for following periods from due date o, transaction Total

Less than 5

months
6 months-1

year
1-2 years 2-3 years More than 3

Yea15

(i) Undisputed Trade

Receivabes - considered
good

(ii) Undisputed Trade

Receivabes - which have

si8niflcant increase in credit

risk

(iii) Undisputed Trade

Receivabes - credit
impaired
(iv) Disputed Trade

Receivabes - considered
good

{v) Disputed Trade

Receivabes - which have

significant increase in credit
risk
(vl) Disputed Trade

Receivabes - credit

impaired

22,93,725 77,464 25,467

2,77,47 5

29,990

23.36,650

2,1L,47 5

29,990

2.11 CASH AND CASH EQUIVATENTS

2.12 SHORTTERM LOANS AND AOVANCES

Particulars

Unsecured, considered Good

Advances recoverable in cash or in kind or for value to be received

- Travelling Advances
- Employee Advances
- Advance to Suppliers
- Prepaid Expenses

- Balances with Revenue Authorities

Figures as at
3L.03.2022

22,725
57,815

6,57,646
t4,273

i.4\99
)- ':\No-/:

'.{

,-,' -.'^



2.13 REVENUE FROM OPERATIONS

sale of 6oods (Manufacturing Sales)

Sale of Services

2.14 OTHER INCOME

Liability No Longer Required Written Back

Foreign Exchan8e Fluctuation Profit

2.15 COST OF MATERIAI-S CONSUMEO

Raw Materials
Opening Stock

Add: Purchases

Less: Closing Stock

Stores and Components

Opening Stock

Add: Purchases

Less: Closing Stock

openint Stock

Work-in Progress: lntermediate 6oods

Finished Goods

Totalof opening Stock (i)

Closing Stock

work-in Progress: lntermediate Goods

Finished Goods

Totalof Closing Sto€k (ii)

Net changes in inventories of finished goods, intermediate goods

Figures for the
year Ended

31.03.2022

4,30,39,376

168

7,46,157

50,05,797

Total(l)

Total(ll)
Total(l +

2.16 CHANGES tN INVENTORIES OF FINISHED GOODS, INTERMEDIATE GOODS AND WORK.IN.PROGRESS

Figures for the
year Ended

31.03.2022

16,93,509

614

21,a3,842

77,r4,269
2,28,24,57s

and

)Es4
"-J

Particulars

Particulars

Particulars

Particulars

Figures for the
year Ended

31.o3.2022

47,487

Figures for the
year Ended

31.O3.2022

4,52,738



2.17 EMPTOYEE BENEFITS EXPENSES

Salaries, Wages, Bonus etc.

Contribution to Provident & Other Funds

Staff Welfare

2.18 FINANCE COST

lnterest Expense

Figures for the
year Ended

31.03.2022

37,86,975
4,6t,817

2.19 DEPRECIATION AND AMORTIZATION EXPENSES

Depreciation on Property, Plant & Equipments

Amortization of lntangible Assets

OTHER EXPENSES

Partner's Remuneration

Manufacturing Expenses

Freight & Transportation

Miscellaneous Expenses

Repairs:

-to Others

Auditor's Remuneration:
-Audit Fees

- Certification and Other Matters
-Tax Audit Fees

Cash Discount

Rent (Refer note below)

Exhibution expen5e

Sales Commission

Printing and Stationery

Postage & Courier

Travelling Expenses

Professional Fees & Legal Fees

Local Conveyance Expenses

Web service Charges

Bad Debts /Sundry Balances written Off

Goods and Service Tax

Provision for Bad & Doubtful Debts

tigures for the
year Ended

37.03.2022

24,00,000

20,60,464

5,17,499

1,93,590

1,00,111

50,000
1,18,100

35,000

42,554

4,28,400

25,000

43,676

22,091

6,86,252

12,61,500

47,t93
7,24,466

L2,38,766

200

LLS"

N\il-\

Particulars

Particulars

Particulars

Figures for the
year Ended

31.03.2022

Figures for the
year Ended

31.03.2022

3,05,326

Particulars



Note:
Lease as a Lessee

31.o3.2022
Particulars

Lease Rentals 4,28,400

The Comp"ny does not have any obligation under a non-cancellable lease agreement'

2.21 The LLp is engaged in the manufacturing and sale of hYdraulic components and related equipments, which

as per the Accounting Standard (AS)-17 is considered the only reportable business segment TheLLPdoes

not have any geographical segments as export sales are insignlficant'

2.23 Disclosures in resoect of value of lmoorts calculated on C.l.F basis bv the companv durinP the financial

vear in respect of-

(l) Traded Goods

Value of lmports 4,60,965Current

Previous

2.26

On consideration of prudence, deferred tax assets on business losses and unabsorbed depreciation has not

been recognized.

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital accounts not provided for is Rs. NIL/-.

There are no contingent liabilities as at the Balance sheet date, There are no claims aSainst the companY not

acknowledged as debts.

ln accordance with the provisions of Accounting Standard (As) 28 on lmpairment of Assets, the mana8ement

has made an assessment of assets in use and considering the business prospects related thereto, no

provision is considered necessary on account of impairment of Assets'

DISCTOSURES FOR PO5T-EMPLOYMENT BENEFITS

l, p", a...,',tine st.ndard 15 .,Employee Benefits,., the disclosures as defined in the accounting standard

are given below :

2.27

2.29

Details of Earnings made in Foreien Cuttencv bv the comDanv durinq the financial vear

* Figures in Brackets represent tho5e of previous year

dr\l
-"., ( I

K,VJ
'y

D.fined Contribution Plans

ThecompanyhasrecognizedthefollowingamountsinthestatementofProfitandLossfortheyear:

x
Particulars

31.03.2023 31.ot.2022

Employer's contribution to Provident Fund

Emolover's contribution tdltate lnsurance Fund

1,09,806

3,79,233

1,32,527

99,267

ffissStatement 4,89,039

rl$:::) q,=r@

^\.4U

Particulars Period Currency Amount in
INR

Period currency

Earnings from Export of Goods Current USD

Earnings in ForeiEn Current
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Th€ LLp i5 a subsidiary of Bemco Hydrallics Limired, a public listed company.Ihe LtP followt the Accounting standards at issued bvthe

tnstirute ofchartered accountants oflndia ('th€ tcAl'). The arcounring policies followed bythe LLP is in line with the accounting policies

followed bythe HoldintCompany, BemEo Hydraulics Limited forlike items.

The financial natements have been prepared on the toing concern assumption despite complete erosion of net wo^h based on the

futureviability, expectationsto infusefunds, inc.ease sales in future, profiG etc.

Additional disclosures:

a) The LLP does not have any lmmovab le Property. Accordingly, disdosure under this para is not a pplica ble

b)TheLLPdoesnothav€anyinvestmentp.opertyAccordintlY,disclosureunde.thisparaisnotapplicable.

c)The LLp has not revatued irs Prop€rty, Planr and Equipment durintthe y€ar. AccordinlSk dirdosuret as required underthis para is not

applicabl€.

d) The LLp has not granted any toans or advancer in the natur€ of loan to partners and the related parties (as deflned under Companies

Acl, 2013), either severaly orjointly with any oiher person, which are repayable on demand or without specifying any terms or p€.iod of

repayment duflnBthe curenl andthe prevrous year'

e) The LLp does not have any capita I work-in-progress in current as wellas previous year. Accordingly, disclosure under this para is not

applicable.

fl rhe LLP does not have a ny intagible asset under development. Accordinglv, disclosur€ under this pa.a B not app licable

8) There has be€n no proceeding iniriated of p€ndint against the LLP for holding any benami proPerty under the Prohibition of B€nami

Property Transactions Act, 1988 andthe r!lei mad€thereunder. Accordintlv, disclosure underthis para is not applicable'

h) rhe LLP has not b€en declared as wilful d€fa ulter. Accordingly, disclosures as required und€rthis para is not applicable

i)The tlp has not enrered into any vanraction with companies struck off under section 248 ofthe comPanies Act,2013 or s€ction 550 of

Com panies Act, 1956 durinEthe current and previousyear. AccordinBly, disclosures as required underthis para is not applicable.

j)There are no charses or ratisfaction p€ndin8 for registration withthe ReBistrar ofCompanies beyond the natutory perio;. Ac.ordrn8ly,

disclosures as r€quired underthis para i5 notapplicable.

k)analytical Ratiosl

Ratio Numemtor Denominator Current
Period Period

% Change Explanation ror
change in the ratio

by mor€ then 25%

Current Ratio CurrentAssets Cur.ent Liabilities 0.45 0.51 -12%

Debt-Equitv Ratio TotalDebt 11.41) 11.80) 21% Not

Debt 5€Nice

coverage Ratio

Net Profit before

lnterest & Tax

Short-term Oebt+Long

term Oebt

(0.08) o.27 -131% to loss in the

Return on Equity

ratio

Average Shareholders {0.31) (0.23) 33% to loss in the
ent vear

Cost ofGoods sold

icocs)
1.41 2.66 -47%

Trade Receivables

turnover ratio
Sales 7.55 9.88 Due to decrease'in

Sales and lncrease

Irade Payables

Payables

5.70 6r%
Purchase and

increase in T.ade

Net Capital Shareholders Fufld (0.88) (1.82) 51% Due to loss of the

Net Proflt Ratio Net Profit AfterTax Totallncome 0.28 0.13 -\17% Dueto loss of the

Return on Capital Net Profit before

lnterest & Tax

Averege shareholders (0.08) (0.23) -64% to loss in the

Return on Net ProfitAfterTax Average Shareholders

Fund

{0.31} (0.23) 33% to loss in the

As Per Our Repon of Even Date attached

ForA.C. BHUTERIA & CO.

chartered Accountantt
Fnm Regn No.:303105E

iL!ot^.t o h-J{'Jt
MohitBhuteria ,),t$r
llemb€rship No.: 056832

o.ret 20l05l2o23

.i:.

. .t i

Plbce: Belt.um

2.30

2.32

DPIN:07067812



Cash Flow Workinq for 3'1.03.2023

in Trade and Other Receivables

Particulars on
31.03.2023

As on
31.03.2022

Trade Receivables

Other Current Assets

Short Term Loans and Advances

Less: Balances with Revenue Authoritires

Add: Bad Debts /Sundry Balances Written Of

Foreign Exchange Fluctuation Loss/(Profit)

2 Changes in Trade and Other Payables

49,53,062

2,57 ,571
(1,06,227)

33,623

12,614)
51,35,415 (18,06,440) 33,2A,974 .

25,7A,775

5,000

8,29,486
(83,627)

Particulars As on
31.03.2023

As on
31.03.2022

Trade Payables

Non Current Liabilities

Other Current Liabilities

Less: lnterest Accrued and Due

Less: written back

52,30,67 4

4,72,392

1,09,67,077

17,8,968]

45,38,387

65,15,951
(11,92,980)

1,s8,96,175 6034,8fi 98,61,358
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